
weiblich

1

männlich

8

gesamt

Wasser: 22 

℃

Luft: 30 

℃

weiblich

21

männlich

1.852 m 400 m (Schnupperstrecke) ca. 8 km

(Lauf)(Schwimmen)(Schwimmen)

Protokoll
32. Stauseemeile

30. Alter-Biquadrat

am 08.07.2023

Veranstalter: Saalfelder SV

Ausrichter: Saalfelder SV

Teilnehmer

Temperaturen

Alterbucht/Hohenwarthestausee, Saalthal, 07334 GoßwitzOrt:

Streckenlängen

Alter-Biquadrat 7

37 58

gesamt

Teilnehmer

Stauseemeile

Protokoll 32. Stauseemeile und 30. Alter-Biquadrat



Jugend C

Platz Jg. Verein Zeit

1. Martha Leidel 2011 Saalfelder SV 0:33:24

2. Mina Leidel 2011 Saalfelder SV 0:40:16

2. Emely Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 0:40:16

Jugend A

Platz Jg. Verein Zeit

1. Lina Reiher 2006 Saalfelder SV 0:35:55

2. Elena Kempe 2007 MTV Wittenberg 0:46:08

Junioren

Platz Jg. Verein Zeit

1. Anna Nitschke 2004 SV 1883 Schwarza 0:36:38

Altersklasse 20

Platz Jg. Verein Zeit

1. Alicia Wagner 2001 Saalfelder SV 0:28:22

2. Amelie Rathgeber 2002 AST Apolda 0:31:01

3. Lilly Berg 2000 Saalfelder SV 0:31:23

4. Paula Ledwon 2002 AST Apolda 0:31:47

Altersklasse 35

Platz Jg. Verein Zeit

1. Susi Förster 1985 1. SV Gera 0:43:05

Schwimmerin

Schwimmerin

Schwimmerin

Schwimmerin

Stauseemeile  -  1.852 m  -  weiblich  -  Jahrgangswertung

Schwimmerin

Protokoll 32. Stauseemeile und 30. Alter-Biquadrat



Altersklasse 45

Platz Jg. Verein Zeit

1. Claudia Rabold 1975 Saalfelder SV 0:30:46

2. Jana Richter 1977 SV Plauen 0:31:36

3. Kathrin Pense 1977 Saalfelder SV 0:44:23

4. Sindy Schreiber 1978 --- 1:07:06

Altersklasse 50

Platz Jg. Verein Zeit

1. Karola Schneider 1970 Union 1861 Schönebeck 0:43:54

Altersklasse 55

Platz Jg. Verein Zeit

1. Carola Finke 1965 SG Westthüringen 0:37:13

2. Ute Hartrampf 1967 --- 0:55:11

Altersklasse 60

Platz Jg. Verein Zeit

1. Martina Bäck 1961 VfL 1990 Gera 0:33:50

2. Ines Ernst 1962 Saalfelder SV 0:49:13

Altersklasse 80

Platz Jg. Verein Zeit

1. Hanna Bujack 1943 Saalfelder SV 1:06:51

Schwimmerin

Schwimmerin

Schwimmerin

Schwimmerin

Stauseemeile  -  1.852 m  -  weiblich  -  Jahrgangswertung

Schwimmerin

Protokoll 32. Stauseemeile und 30. Alter-Biquadrat



Platz Jg. Verein Zeit

1. Alicia Wagner 2001 Saalfelder SV 0:28:22

2. Claudia Rabold 1975 Saalfelder SV 0:30:46

3. Amelie Rathgeber 2002 AST Apolda 0:31:01

4. Lilly Berg 2000 Saalfelder SV 0:31:23

5. Jana Richter 1977 SV Plauen 0:31:36

6. Paula Ledwon 2002 AST Apolda 0:31:47

7. Martha Leidel 2011 Saalfelder SV 0:33:24

8. Martina Bäck 1961 VfL 1990 Gera 0:33:50

9. Lina Reiher 2006 Saalfelder SV 0:35:55

10. Anna Nitschke 2004 SV 1883 Schwarza 0:36:38

11. Carola Finke 1965 SG Westthüringen 0:37:13

12. Mina Leidel 2011 Saalfelder SV 0:40:16

12. Emely Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 0:40:16

14. Susi Förster 1985 1. SV Gera 0:43:05

15. Karola Schneider 1970 Union 1861 Schönebeck 0:43:54

16. Kathrin Pense 1977 Saalfelder SV 0:44:23

17. Elena Kempe 2007 MTV Wittenberg 0:46:08

18. Ines Ernst 1962 Saalfelder SV 0:49:13

19. Ute Hartrampf 1967 --- 0:55:11

20. Hanna Bujack 1943 Saalfelder SV 1:06:51

21. Sindy Schreiber 1978 --- 1:07:06

Schwimmerin

Stauseemeile  -  1.852 m  -  weiblich  -  offene Wertung

Protokoll 32. Stauseemeile und 30. Alter-Biquadrat



Altersklasse 45

Platz Jg. Verein
Schwimm-

zeit
Laufzeit

Gesamt-

zeit

1. Kathrin Pense 1977 Saalfelder SV 0:44:23 1:12:50 1:57:13

Platz Jg. Verein
Schwimm-

zeit
Laufzeit

Gesamt-

zeit

1. Kathrin Pense 1977 Saalfelder SV 0:44:23 1:12:50 1:57:13

Jahrgangswertung

Alter-Biquadrat  -  1.852 m Schwimmen  +  8 km Lauf  -  weiblich

Alter-Biquadrat  -  1.852 m Schwimmen  +  8 km Lauf  -  weiblich

Schwimmerin

offene Wertung

Schwimmerin

Protokoll 32. Stauseemeile und 30. Alter-Biquadrat



Jugend C

Platz Jg. Verein Zeit

1. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 0:33:24

Jugend B

Platz Jg. Verein Zeit

1. Jan Krija 2009 SV 1883 Schwarza 0:48:08

2. Dave Kreßner 2008 Wasserwacht Pößneck 1:13:00

2. Alexander Kaiser 2008 Wasserwacht Pößneck 1:13:00

Jugend A

Platz Jg. Verein Zeit

1. Leonhard Rose 2006 Eisenacher SSV 0:28:37

2. Vincent Wetzel 2007 TC Submarin 1:13:00

Tillmann Frost 2007 --- aufgegeben

Junioren

Platz Jg. Verein Zeit

1. Michel Knoche 2004 Wasserwacht Pößneck 0:50:23

Altersklasse 20

Platz Jg. Verein Zeit

1. Janik Reiher 2003 Saalfelder SV 0:25:21

2. Nils Hennersdorf 2000 SV 1883 Schwarza 0:30:49

3. Niclas Knorscheidt 2001 Saalfelder SV 0:38:55

Schwimmer

Schwimmer

Schwimmer

Schwimmer

Stauseemeile  -  1.852 m  -  männlich  -  Jahrgangswertung

Schwimmer

Protokoll 32. Stauseemeile und 30. Alter-Biquadrat



Altersklasse 25

Platz Jg. Verein Zeit

1. Paul Debertshäuser 1997 SV 1883 Schwarza 0:40:16

Altersklasse 40

Platz Jg. Verein Zeit

1. Tim Wechsler 1982 --- 00:33:29

Altersklasse 45

Platz Jg. Verein Zeit

1. Jan Röder 1976 Saalfelder SV 0:31:37

2. Norman Falkenberg 1976 Saalfelder SV 0:32:33

3. Hendrik Luz 1974 Union 1881 Schönebeck 0:37:00

Altersklasse 50

Platz Jg. Verein Zeit

1. Anton Rajewski 1969 SG Westthüringen 0:29:50

2. Olaf Klietsch 1969 --- 0:30:26

3. Thomas Hamann 1972 TS Jahn 1861 Freising 0:31:50

4. Michael Kühn 1970 SVV Plauen 0:31:55

5. André Halle 1970 Tri Lizards 0:33:45

6. Thomas Rabe 1969 --- 0:39:26

7. Jürgen Querengässer 1972 SV 1883 Schwarza 0:42:16

Schwimmer

Schwimmer

Schwimmer

Stauseemeile  -  1.852 m  -  männlich  -  Jahrgangswertung

Schwimmer

Protokoll 32. Stauseemeile und 30. Alter-Biquadrat



Altersklasse 55

Platz Jg. Verein Zeit

1. Uwe Hartrampf 1966 Triathlon Chemnitz 0:29:40

2. Achim Engelking 1966 TG Kitzingen 0:31:22

3. Oliver Pohl 1964 SV Blau Weiß Gersdorf 0:35:27

4. Sascha Prinz 1967 --- 0:53:30

5. Frank Penseler 1965 --- 0:57:27

6. Mario Hiller 1967 --- 1:09:27

Altersklasse 60

Platz Jg. Verein Zeit

1. Andreas Wagner 1960 SG Westthüringen 0:30:35

2. Klaus Ruthenberg 1959 SV Rotation Halle 0:34:11

3. Andreas Kull 1961 HSV Weimar 0:41:34

4. Volkmar Ernst 1963 Saalfelder SV 0:46:27

5. Ehrhardt Klaus 1959 SG Westthüringen 0:46:41

6. Mario Sichardt 1962 --- 0:57:20

7. Volker Patzelt 1963 --- 0:57:49

Altersklasse 65

Platz Jg. Verein Zeit

1. Michael Tietz 1956 WSG Jena-Lobeda 0:34:18

Schwimmer

Schwimmer

Schwimmer

Stauseemeile  -  1.852 m  -  männlich  -  Jahrgangswertung

Protokoll 32. Stauseemeile und 30. Alter-Biquadrat



Platz Jg. Verein Zeit

1. Janik Reiher 2003 Saalfelder SV 0:25:21

2. Leonhard Rose 2006 Eisenacher SSV 0:28:37

3. Uwe Hartrampf 1966 Triathlon Chemnitz 0:29:40

4. Anton Rajewski 1969 SG Westthüringen 0:29:50

5. Olaf Klietsch 1969 --- 0:30:26

6. Andreas Wagner 1960 SG Westthüringen 0:30:35

7. Nils Hennersdorf 2000 SV 1883 Schwarza 0:30:49

8. Achim Engelking 1966 TG Kitzingen 0:31:22

9. Jan Röder 1976 Saalfelder SV 0:31:37

10. Thomas Hamann 1972 TS Jahn 1861 Freising 0:31:50

11. Michael Kühn 1970 SVV Plauen 0:31:55

12. Norman Falkenberg 1976 Saalfelder SV 0:32:33

13. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 0:33:24

14. Tim Wechsler 1982 --- 0:33:29

15. André Halle 1970 Tri Lizards 0:33:45

16. Klaus Ruthenberg 1959 SV Rotation Halle 0:34:11

17. Michael Tietz 1956 WSG Jena-Lobeda 0:34:18

18. Oliver Pohl 1964 SV Blau Weiß Gersdorf 0:35:27

19. Hendrik Luz 1974 Union 1881 Schönebeck 0:37:00

20. Niclas Knorscheidt 2001 Saalfelder SV 0:38:55

21. Thomas Rabe 1969 --- 0:39:26

22. Paul Debertshäuser 1997 SV 1883 Schwarza 0:40:16

23. Andreas Kull 1961 HSV Weimar 0:41:34

24. Jürgen Querengässer 1972 SV 1883 Schwarza 0:42:16

25. Volkmar Ernst 1963 Saalfelder SV 0:46:27

26. Ehrhardt Klaus 1959 SG Westthüringen 0:46:41

27. Jan Krija 2009 SV 1883 Schwarza 0:48:08

28. Michel Knoche 2004 Wasserwacht Pößneck 0:50:23

29. Sascha Prinz 1967 --- 0:53:30

30. Mario Sichardt 1962 --- 0:57:20

31. Frank Penseler 1965 --- 0:57:27

32. Volker Patzelt 1963 --- 0:57:49

33. Mario Hiller 1967 --- 1:09:27

34. Alexander Kaiser 2008 Wasserwacht Pößneck 1:13:00

34. Dave Kreßner 2008 Wasserwacht Pößneck 1:13:00

34. Vincent Wetzel 2007 TC Submarin 1:13:00

Tillmann Frost 2007 --- aufgegeben

Stauseemeile  -  1.852 m  -  männlich  -  offene Wertung

Schwimmer

Protokoll 32. Stauseemeile und 30. Alter-Biquadrat



Jugend C

Platz Jg. Verein
Schwimm-

zeit
Laufzeit

Gesamt-

zeit

1. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 0:33:24 0:46:06 1:19:30

Jugend A

Platz Jg. Verein
Schwimm-

zeit
Laufzeit

Gesamt-

zeit

1. Leonhard Rose 2006 Eisenacher SSV 0:28:37 0:39:57 1:08:34

Altersklasse 20

Platz Jg. Verein
Schwimm-

zeit
Laufzeit

Gesamt-

zeit

1. Nils Hennersdorf 2000 SV 1883 Schwarza 0:30:49 0:38:09 1:08:58

2. Janik Reiher 2003 Saalfelder SV 0:25:21 0:47:55 1:13:16

Altersklasse 45

Platz Jg. Verein
Schwimm-

zeit
Laufzeit

Gesamt-

zeit

1. Norman Falkenberg 1976 Saalfelder SV 0:32:33 0:59:17 1:31:50

Schwimmer

Schwimmer

Alter-Biquadrat  -  1.852 m Schwimmen  +  8 km Lauf  -  männlich

Schwimmer

Jahrgangswertung

Schwimmer

Protokoll 32. Stauseemeile und 30. Alter-Biquadrat



Altersklasse 55

Platz Jg. Verein
Schwimm-

zeit
Laufzeit

Gesamt-

zeit

1. Uwe Hartrampf 1966 Triathlon Chemnitz 0:29:40 0:47:01 1:16:41

Altersklasse 60

Platz Jg. Verein
Schwimm-

zeit
Laufzeit

Gesamt-

zeit

1. Volker Patzelt 1963 --- 0:57:49 1:05:47 2:03:36

Platz Jg. Verein
Schwimm-

zeit
Laufzeit

Gesamt-

zeit

1. Leonhard Rose 2006 Eisenacher SSV 0:28:37 0:39:57 1:08:34

2. Nils Hennersdorf 2000 SV 1883 Schwarza 0:30:49 0:38:09 1:08:58

3. Janik Reiher 2003 Saalfelder SV 0:25:21 0:47:55 1:13:16

4. Uwe Hartrampf 1966 Triathlon Chemnitz 0:29:40 0:47:01 1:16:41

5. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 0:33:24 0:46:06 1:19:30

6. Norman Falkenberg 1976 Saalfelder SV 0:32:33 0:59:17 1:31:50

7. Volker Patzelt 1963 --- 0:57:49 1:05:47 2:03:36

Schwimmer

Alter-Biquadrat  -  1.852 m Schwimmen  +  8 km Lauf  -  männlich

Alter-Biquadrat  -  1.852 m Schwimmen  +  8 km Lauf  -  männlich 

Schwimmer

Jahrgangswertung

Schwimmer

offene Wertung

Protokoll 32. Stauseemeile und 30. Alter-Biquadrat


